
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

Управление образования и молодежной политики 
 
      

ПРИКАЗ 
 

 

 

от «12» апреля 2022 г. № 06/1-01-190 

 

О результатах заседания комиссии 

по комплектованию 

 

На основании Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений города Рязани (утв. постановлением администрации города 

Рязани от 11 декабря 2014 г. № 5865) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

  

1. Утвердить протокол комиссии по решению вопросов комплектования 

муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – Комиссия)  

от 06.04.2022 г. № 122.  

2. Отделу общего образования (Сарычева Т.В.): 

- направить детей в дошкольные образовательные учреждения (далее – МДОУ)  

по результатам заседания Комиссии согласно прилагаемому списку (приложение № 1); 

- отказать в предоставлении места во всех дошкольных образовательных 

учреждениях, указанных в заявлении, по результатам заседания Комиссии (приложение  

№ 2); 

- направить детей в дошкольные образовательные учреждения на основании 

ежемесячного мониторинга дошкольных образовательных учреждений о наличии вакантных 

мест (приложение № 3); 

- направить детей сотрудников МДОУ в дошкольные образовательные учреждения  

в соответствии с ходатайствами заведующих МДОУ согласно прилагаемому списку 

(приложение № 4). 

3. Опубликовать настоящий приказ 13.04.2022 г. 

4. Заведующим МДОУ: 

- начать процедуру зачисления детей; 

- изменить в автоматизированной информационной системе «БАРС. Электронный 

детский сад» статусы заявок направленных  детей  в  соответствии  с  согласием  (отказом)  

родителей на процедуру зачисления в срок до 28.04.2022 г. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления                                                          Е.В. Пронина 
  

 

 

 

 

Евсюнина О.В.  

(4912) 72-01-01 (доб. 204) 

Рассылка: ДОУ, МФЦ, Пронина Е.В., дело 

 



 

Приложение № 1 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» апреля 2022 г. № 06/1-01-190 

 

Список 

детей, направленных в дошкольные образовательные учреждения  

по результатам заседания Комиссии 

 

№ 

п/п 
№ ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип очереди 
Дата 

заявки 

1.  112 09.02.2015 I-ОБ 816371 льготная 22.03.2022 

2.  17 (6-7) 08.09.2015 III-АН 866793 льготная 10.02.2017 

3.  43 13.10.2015 II-ЖК 652434 льготная 22.08.2020 

4.  66 (6-7) 14.10.2015 V-ИК 719951 общая 27.01.2022 

5.  134 (6-7) 29.10.2015 I-ОБ 830192 общая 05.04.2022 

6.  112 02.01.2016 I-ОБ 839661 общая 08.12.2021 

7.  93 04.01.2016 I-ОБ 830803 льготная 25.03.2022 

8.  7 11.01.2016 IV-ВГ 557648 общая 21.03.2022 

9.  108 08.02.2016 I-ОБ 844124 общая 30.12.2021 

10.  145 25.02.2016 I-ОБ 842914 льготная 22.03.2022 

11.  110 (корр.) 06.03.2016 I-ОБ 500012 общая 30.03.2022 

12.  110 16.03.2016 VII-МЮ 782776 общая 26.02.2022 

13.  145 13.05.2016 I-ОБ 833157 льготная 11.03.2022 

14.  130 31.05.2016 I-ОБ 850990 общая 18.01.2022 

15.  148 10.06.2016 I-ОБ 847733 общая 25.03.2022 

16.  27 24.08.2016 I-ЕА 854371 общая 17.02.2022 

17.  103 04.10.2016 I-ОБ 857488 общая 29.03.2022 

18.  30 30.10.2016 II-БО 545174 общая 06.12.2021 

19.  22 16.11.2016 I-ОБ 877544 льготная 05.10.2018 

20.  31 01.02.2017 I-ОБ 858574 общая 21.03.2022 

21.  96 12.02.2017 I-ОБ 861417 льготная 30.03.2021 

22.  37 23.03.2017 I-ОБ 861533 общая 25.03.2022 

23.  125 28.03.2017 I-БО 867529 общая 14.03.2022 

24.  22 11.04.2017 АА 3489972 льготная 29.12.2021 

25.  80 03.07.2017 II-ОБ 653593 льготная 29.01.2022 

26.  43 04.07.2017 I-ОБ 871901 льготная 11.03.2021 

27.  160 27.07.2017 I-ОБ 878070 общая 02.08.2021 

28.  41 02.09.2017 I-ОБ 873389 общая 21.03.2022 

29.  150 30.10.2017 I-ОБ 865050 общая 21.03.2022 

30.  115 03.11.2017 II-ОБ 538380 льготная 04.09.2021 

31.  91 24.11.2017 I-BB 031951 общая 28.02.2022 

32.  34 27.11.2017 I-ОБ 869921 льготная 14.09.2021 

33.  28 (4-5) 07.12.2017 I-БО 880338 общая 30.03.2022 

34.  134 24.12.2017 AZ-IV 065966 общая 25.03.2022 



№ 

п/п 
№ ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип очереди 
Дата 

заявки 

35.  116 24.01.2018 II-ОБ 503989 льготная 14.10.2021 

36.  32 02.02.2018 II-НА 558223 льготная 16.11.2021 

37.  112 17.03.2018 I-ОБ 870891 льготная 03.09.2019 

38.  112 24.03.2018 I-ОБ 887904 общая 21.03.2022 

39.  41 26.03.2018 I-ОБ 885572 общая 02.03.2022 

40.  139 21.04.2018 I-ОБ 889073 льготная 17.03.2022 

41.  157 04.05.2018 I-ОБ 881060 льготная 11.03.2022 

42.  76 21.05.2018 I-ОБ 886723 льготная 09.03.2022 

43.  1 13.08.2018 I-БО 889779 общая 25.03.2022 

44.  104 15.08.2018 II-ОБ 543921 общая 16.03.2022 

45.  136 (3-4) 15.09.2018 I-ОБ 895074 общая 01.03.2022 

46.  108 13.12.2018 I-ОБ 898717 общая 02.07.2021 

47.  158 (3-4) 19.12.2018 VI-ИК 674328 общая 25.03.2022 

48.  147 25.12.2018 II-ОБ 509135 льготная 30.03.2022 

49.  43 16.01.2019 VIII-МЮ 875278 льготная 22.08.2020 

50.  66 (3-4) 30.01.2019 II-ОБ 509322 льготная 11.02.2022 

51.  133 14.02.2019 II-ОБ 509480 общая 05.06.2019 

52.  60 (3-4) 14.02.2019 II-ОБ 509481 общая 22.06.2020 

53.  99 19.03.2019 II-ОБ 510337 общая 25.01.2022 

54.  147 21.03.2019 II-ОБ 509614 льготная 28.05.2019 

55.  140 08.04.2019 IV-БА 548765 льготная 25.11.2021 

56.  28 09.05.2019 II-ОБ 508945 
льготная 

(преим.пр.) 
21.03.2022 

57.  116 02.06.2019 II-ОБ 506761 общая 15.03.2022 

58.  22 14.06.2019 II-ОБ 516097 льготная 26.07.2019 

59.  148 30.07.2019 АА 4165326 общая 16.10.2021 

60.  151 06.08.2019 II-ОБ 516516 льготная 03.03.2020 

61.  99 06.08.2019 II-ОБ 520414 льготная 16.03.2020 

62.  106 10.08.2019 IV-АК 894277 общая 15.03.2022 

63.  22 16.08.2019 III-ВН 16103 общая 25.03.2022 

64.  137 28.08.2019 III-FR 0018334 общая 22.02.2022 

65.  111 туб. 16.09.2019 II-ОБ 518879 
льготная 

(преим.пр.) 
07.08.2020 

66.  43 (2-3) 20.09.2019 II-ОБ 520577 общая 17.03.2022 

67.  121 24.09.2019 II-ОБ 518883 общая 15.02.2021 

68.  70 (2-3) 25.09.2019 II-ОБ 518860 общая 02.10.2019 

69.  121 29.09.2019 X-МЮ 724163 общая 14.09.2020 

70.  140 (2-3) 04.10.2019 II-ОБ 518925 
льготная 

(преим.пр.) 
26.11.2021 

71.  151 (2-3) 06.11.2019 II-ОБ 517004 общая 16.12.2019 

72.  99 01.12.2019 II-ОБ 521055 общая 31.01.2020 

73.  136 04.12.2019 II-ОБ 521062 льготная 03.03.2020 

74.  145 (2-3) 24.12.2019 II-ОБ 517624 
льготная 

(преим.пр.) 
21.12.2020 



№ 

п/п 
№ ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип очереди 
Дата 

заявки 

75.  158 08.02.2020 II-ОБ 517972 льготная 25.02.2020 

76.  121 19.02.2020 X-МЮ 776277 льготная 29.09.2020 

77.  110 20.02.2020 I-ОБ 524108 общая 05.10.2020 

78.  69 крат. 10.03.2020 II-ОБ 512694 льготная 21.03.2021 

79.  121 25.05.2020 II-ОБ 527195 общая 07.08.2020 

80.  99 27.05.2020 II-ОБ 520152 льготная 15.02.2021 

81.  76 14.06.2020 VI-ИК 888019 общая 05.08.2021 

82.  110 (1-2) 05.09.2020 II-ОБ 529185 льготная 12.09.2020 

83.  136 (1-2) 21.09.2020 II-ОБ 529463 льготная 29.03.2021 

84.  121 (1-2) 23.09.2020 VI-ИК 892957 общая 08.10.2020 

85.  136 (1-2) 03.10.2020 II-ОБ 529668 общая 14.10.2020 

86.  136 (1-2) 11.10.2020 II-ОБ 529885 льготная 24.03.2022 

87.  158 (1-2) 15.10.2020 II-ОБ 529869 общая 12.11.2020 

88.  76 (1-2) 21.10.2020 II-ОБ 531051 льготная 25.02.2021 

89.  121 (1-2) 26.10.2020 VII-ИК 607186 общая 31.10.2020 

90.  158 (1-2) 27.10.2020 II-ОБ 531201 общая 12.11.2020 

91.  110 (1-2) 29.10.2020 II-ОБ 531203 общая 07.02.2021 

92.  121 (1-2) 29.10.2020 II-ОБ 531135 общая 28.11.2020 

93.  158 (1-2) 31.10.2020 II-ОБ 531178 общая 17.02.2021 

94.  121 (1-2) 23.01.2021 III-ЛО 875992 общая 01.02.2022 

95.  136 (1-2) 27.01.2021 II-ОБ 536960 льготная 05.02.2021 



Приложение № 2 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» апреля 2022 г. № 06/1-01-190 

Список 

детей, которым отказано в предоставлении места во всех дошкольных 

образовательных учреждениях, указанных в заявлении, по результатам заседания 

Комиссии 

№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Отказ, причина 

1.  13.11.2015 I-ОБ 827428 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 75. 

2.  22.11.2015 I-ОБ 830374 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 70. 

3.  12.01.2016 I-ОБ 830892 
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

создания заявки. 

4.  29.01.2016 I-ОБ 836818 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 23, 76. 

5.  29.01.2016 I-ОБ 836817 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 23, 76. 

6.  10.02.2016 I-ОБ 877696 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

7.  28.02.2016 I-ОБ 840158 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Отсутствует 

заключение ПМПК. 

8.  17.03.2016 - 008681 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

9.  25.03.2016 I-AN 0872917 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 23, 76. 

10.  26.03.2016 I-ОБ 847265 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 152. 

11.  26.03.2016 VIII-МЮ 525528 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

12.  03.04.2016 I-ОБ 840417 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 66. 

13.  01.05.2016 I-ОБ 844970 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 21. 

14.  09.05.2016 I-ОБ 850205 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 23, 76. 

15.  11.05.2016 I-ОБ 845083 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

16.  30.05.2016 I-ОБ 850968 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

17.  05.06.2016 I-ОБ 847608 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

18.  25.06.2016 I-ОБ 843441 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 41. 

19.  06.08.2016 I-ОБ 848332 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 78. 

20.  30.08.2016 II-БО 539003 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

21.  30.08.2016 II-БО 539004 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43. 

22.  26.10.2016 I-ОБ 860204 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 133. 

23.  19.12.2016 I-ОБ 853793 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 131, 133. 

24.  25.12.2016 I-МН 556770 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125, 131, 140, 150. 

25.  01.01.2017 I-ОБ 859228 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99. 

26.  14.03.2017 I-ОБ 858917 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 146. 

27.  14.03.2017 V-ИК 807393 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 125. 



№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Отказ, причина 

28.  02.04.2017 I-ОБ 874054 
Ребенок обеспечен местом в ДОУ 89. На ДОУ 104 отсутствует 

заявка. Рекомендуется обратиться в МФЦ для создания заявки. 

29.  14.04.2017 I-ОБ 868903 
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

создания заявки. 

30.  24.04.2017 I-NA 0773703 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99. 

31.  04.05.2017 I-ОБ 867870 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 121. 

32.  23.05.2017 I-ОБ 874432 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 110. 

33.  05.06.2017 I-ОБ 853214 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 66. 

34.  20.06.2017 I-ОБ 868413 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 131, 140, 150. 

35.  26.06.2017 VI-ИК 614302 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 76. 

36.  28.06.2017 I-ОБ 874766 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 106. 

37.  01.08.2017 I-ОБ 868695 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 41. 

38.  14.08.2017 I-ОБ 865391 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99. 

39.  30.08.2017 I-ОБ 865387 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 131, 133. 

40.  15.09.2017 I-ОБ 878333 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 112. 

41.  08.11.2017 I-ОБ 880207 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 66, 91, 96, 112, 117. 

42.  22.11.2017 I-ОБ 878795 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 130. 

43.  22.11.2017 I-ОБ 878796 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 130. 

44.  09.12.2017 I-ОБ 880384 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 66, 91, 96, 112, 117. 

45.  16.01.2018 I-ОБ 884306 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендовано 

зарегистрироваться в ДОУ 133. 

46.  19.01.2018 I-ОБ 880671 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 111. 

47.  10.03.2018 I-ОБ 884680 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 2. 

48.  10.03.2018 I-ОБ 884662 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 31. 

49.  12.05.2018 I-ОБ 883121 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 37. 

50.  21.05.2018 I-ОБ 886783 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 108, 110. 

51.  22.05.2018 I-ОБ 888475 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 41. 

52.  07.07.2018 I-ОБ 892134 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 35. 

53.  16.07.2018 I-ОБ 893004 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 125. 

54.  17.07.2018 I-ОБ 888985 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 117, 125, 150. 

55.  24.07.2018 I-ОБ 892349 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 154. 

56.  12.08.2018 I-АМ 415805 
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

создания заявки. 

57.  02.09.2018 I-ОБ 895006 
Ребенок направлен в ДОУ 123 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

58.  14.09.2018 I-TN 824123 
Ребенок направлен в ДОУ 109 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

59.  21.09.2018 II-ОН 567368 Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 



№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Отказ, причина 

обеспечен местом в ДОУ 29. 

60.  23.09.2018 I-ОБ 893593 Заключение договора в ДОУ 21. 

61.  27.09.2018 I-ОБ 898226 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 29. 

62.  06.10.2018 VIII-МЮ 843507 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 157. 

63.  08.10.2018 I-ОБ 894388 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 125. 

64.  13.10.2018 I-ОБ 894385 
Ребенок направлен в ДОУ 26 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

65.  24.10.2018 I-ОБ 897845 
Ребенок направлен в ДОУ 21 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

66.  29.10.2018 I-ОБ 891419 
Ребенок направлен в ДОУ 25 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

67.  05.11.2018 I-ОБ 895384 
Ребенок направлен в ДОУ 109 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

68.  28.11.2018 I-ОБ 894643 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 125, 147, 150. 

69.  04.12.2018 I-ОБ 898673 
Ребенок направлен в ДОУ 103 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

70.  18.12.2018 II-ОБ 508209 
Ребенок направлен в ДОУ 102 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

71.  18.12.2018 II-ОБ 508208 
Ребенок направлен в ДОУ 102 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

72.  20.12.2018 I-ОБ 898740 
Ребенок направлен в ДОУ 26 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

73.  25.12.2018 II-ОБ 510079 
Ребенок направлен в ДОУ 123 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

74.  30.12.2018 IX-МЮ 686363 

Ребенок обеспечен местом в ДОУ 48. На ДОУ 33, 10 

отсутствует заявка. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

создания заявки. 

75.  07.01.2019 I-FR 1234451 
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

создания заявки. 

76.  07.02.2019 II-ОБ 508756 
Ребенок обеспечен местом в ДОУ 111. На ДОУ 36 отсутствует 

заявка. Рекомендуется обратиться в МФЦ для создания заявки. 

77.  18.02.2019 II-ОБ 508502 
Ребенок направлен в ДОУ 77 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

78.  26.02.2019 II-ОБ 509494 
Ребенок направлен в ДОУ 69 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

79.  03.03.2019 II-ОБ 505480 
Ребенок направлен в ДОУ 36 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

80.  04.03.2019 II-ОБ 509576 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 140. 

81.  06.03.2019 II-ОБ 509540 
Ребенок направлен в ДОУ 119 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

82.  06.03.2019 II-ОБ 509566 
Ребенок направлен в ДОУ 123 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

83.  29.03.2019 II-ОБ 506719 
Ребенок направлен в ДОУ 105 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

84.  12.04.2019 II-ОБ 509787 
Ребенок направлен в ДОУ 105 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

85.  17.04.2019 II-ОБ 508910 
Ребенок направлен в ДОУ 141 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

86.  24.04.2019 II-ОБ 508919 
Ребенок направлен в ДОУ 153 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 

87.  07.05.2019 II-ОБ 509923 
Ребенок направлен в ДОУ 26 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

88.  21.05.2019 II-ОБ 510548 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 7. 

89.  28.05.2019 II-ОБ 518139 
Ребенок направлен в ДОУ 96 приказом от 08.04.2022 № 06/1-01-

181. 

90.  01.06.2019 II-ОБ 505861 
Ребенок направлен в ДОУ 102 приказом от 08.04.2022 № 06/1-

01-181. 



№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Отказ, причина 

91.  05.09.2019 II-ОБ 520514 
Ребенок направлен в ДОУ 24 приказом от 12.04.2022 № 06/1-01-

189. 

92.  12.09.2019 VI-ИК 831093 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 121, 125. 

93.  13.09.2019 II-ОБ 518781 
Ребенок направлен в ДОУ 105 приказом от 12.04.2022 № 06/1-

01-189. 

94.  20.09.2019 I-ОБ 518840 
Ребенок направлен в ДОУ 138 приказом от 12.04.2022 № 06/1-

01-189. 

95.  20.09.2019 II-ОБ 518888 
Ребенок направлен в ДОУ 105 приказом от 12.04.2022 № 06/1-

01-189. 

96.  22.09.2019 II-ОБ 512271 
Ребенок направлен в ДОУ 48 приказом от 12.04.2022 № 06/1-01-

189. 

97.  29.09.2019 II-ОБ 520615 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 136. 

98.  30.09.2019 II-ОБ 516798 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 136. 

99.  01.10.2019 II-ОБ 520622 
Ребенок обеспечен местом в ДОУ 43. На ДОУ 136 отсутствует 

заявка. Рекомендуется обратиться в МФЦ для создания заявки. 

100.  02.10.2019 II-ОБ 518956 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

101.  12.10.2019 II-ОБ 507845 
Ребенок направлен в ДОУ 140 приказом от 12.04.2022 № 06/1-

01-189. 

102.  20.10.2019 II-ОБ 516955 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 23, 89, 93. 

103.  29.10.2019 II-ОБ 519044 
Ребенок направлен в ДОУ 112 приказом от 12.04.2022 № 06/1-

01-189. 

104.  06.11.2019 II-ОБ 519072 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Ребенок 

обеспечен местом в ДОУ 12. 

105.  12.11.2019 II-ЛЕ 582147 Заключение оговора в ДОУ 136. 

106.  18.11.2019 II-ОБ 519167 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

107.  05.12.2019 II-ОБ 519277 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

108.  10.12.2019 II-ОБ 517222 
Ребенок направлен в ДОУ 31 приказом от 12.04.2022 № 06/1-01-

189. 

109.  21.12.2019 II-ОБ 517469 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

110.  27.12.2019 II-ОБ 517488 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

111.  27.12.2019 II-ОБ 517389 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99. 

112.  14.01.2020 II-ОБ 517694 
Ребенок направлен в ДОУ 105 приказом от 12.04.2022 № 06/1-

01-189. 

113.  23.01.2020 II-ОБ 517844 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99. 

114.  01.02.2020 АА 4478881 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 23, 89, 93. 

115.  28.03.2020 II-ОБ 524351 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

116.  28.03.2020 II-ОБ 526055 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

117.  27.05.2020 II-ОБ 526719 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

118.  06.06.2020 II-ОБ 526845 
Ребенок направлен в ДОУ 121 приказом от 12.04.2022 № 06/1-

01-189. 

119.  16.08.2020 II-ОБ 527839 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 43, 99, 121, 125. 

120.  24.08.2020 III-NA 0055965 
Отсутствует заявка в БД. Рекомендуется обратиться в МФЦ для 

создания заявки. 

121.  08.09.2020 II-ОБ 525568 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

122.  21.09.2020 II-ОБ 529515 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 



№ 

п/п 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Отказ, причина 

123.  09.10.2020 II-ОБ 529769 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

124.  16.10.2020 II-ОБ 511251 
Отсутствует заявка на ДОУ 158. Рекомендуется обратиться в 

МФЦ для создания заявки. 

125.  16.10.2020 II-ОБ 529784 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

126.  04.12.2020 II-ОБ 531774 
Отсутствуют места в данной возрастной группе. Рекомендуется 

зарегистрироваться в ДОУ 152. 

127.  20.12.2020 II-ОБ 531917 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 

128.  28.03.2021 II-ОБ 534726 Отсутствуют места в данной возрастной группе. 



Приложение № 3 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» апреля 2022 г. № 06/1-01-190 

 

 

Список 

детей, направленных в дошкольные образовательные учреждения на основании 

ежемесячного мониторинга дошкольных образовательных учреждений  

о наличии вакантных мест 

 
№ 

п/

п 

№ 

ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип 

очереди 

Дата 

заявки 

1.  145 27.09.2015 I-ОБ 861351 общая 22.02.2022 

2.  118 19.10.2015 I-БО 823874 общая 12.04.2022 

3.  110 26.10.2015 I-ОБ 814569 общая 17.05.2021 

4.  110 11.11.2015 I-ОБ 830367 общая 05.04.2022 

5.  154 28.11.2015 I-ОБ 825880 общая 14.03.2022 

6.  23 05.12.2015 I-ОБ 830491 общая 21.11.2021 

7.  34 16.12.2015 I-ОБ 830631 льготная 25.08.2018 

8.  34 14.01.2016 I-ВА 844105 общая 20.09.2019 

9.  120 05.02.2016 I-ОБ 847284 общая 09.11.2020 

10.  34 10.02.2016 I-МП 775248 льготная 06.02.2020 

11.  157 16.02.2016 I-ГИ 726004 общая 12.01.2018 

12.  78 10.03.2016 I-ОБ 840279 общая 02.03.2022 

13.  82 20.03.2016 I-ОБ 840346 льготная 16.08.2017 

14.  99 27.03.2016 I-КС 842522 общая 20.01.2022 

15.  157 23.05.2016 I-ОБ 847545 общая 26.08.2019 

16.  112 08.06.2016 I-БО 846082 общая 22.06.2021 

17.  157 20.06.2016 I-ОБ 847742 общая 04.12.2021 

18.  34 24.06.2016 I-ОБ 851050 льготная 28.11.2019 

19.  25 28.06.2016 I-ОБ 847977 общая 18.07.2016 

20.  82 29.07.2016 I-ОБ 845885 льготная 21.04.2017 

21.  82 29.07.2016 I-ОБ 845886 льготная 21.04.2017 

22.  43 31.08.2016 I-ОБ 851748 общая 25.03.2022 

23.  16 02.09.2016 I-AN 889154 общая 18.03.2022 

24.  112 02.09.2016 II-ОБ 502456 общая 28.03.2022 

25.  150 07.10.2016 S 2024406 общая 26.01.2022 

26.  104 10.11.2016 V-ИК 846571 общая 09.11.2021 

27.  25 06.12.2016 I-ОБ 851528 общая 04.04.2022 

28.  115 15.12.2016 I-ОБ 841960 льготная 14.02.2020 

29.  146 27.12.2016 L-ОБ 858308 общая 29.03.2022 

30.  80 03.01.2017 II-НИ 665857 общая 02.04.2022 

31.  80 08.01.2017 I-ОБ 860793 общая 16.03.2022 

32.  158 04.03.2017 VI-ИК 510642 общая 08.04.2022 

33.  30 21.03.2017 ДНР 29075 общая 05.04.2022 



№ 

п/

п 

№ 

ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип 

очереди 

Дата 

заявки 

34.  158 04.04.2017 II-ОБ 502403 общая 09.03.2022 

35.  115 06.04.2017 I-ОБ 874068 общая 04.04.2022 

36.  99 12.04.2017 I-ОБ 861855 общая 28.03.2022 

37.  28 16.04.2017 I-ОБ 878296 общая 01.03.2022 

38.  91 06.05.2017 I-ОБ 877848 льготная 27.06.2018 

39.  16 03.06.2017 I-ОБ 874525 льготная 16.02.2022 

40.  82 13.06.2017 III-РК 536440 общая 27.05.2021 

41.  99 11.08.2017 III-ЕТ 660203 общая 19.11.2021 

42.  25 28.08.2017 I-ОБ 869222 общая 04.04.2022 

43.  69 18.09.2017 I-ОБ 878352 льготная 07.04.2022 

44.  27 20.09.2017 I-ОБ 869297 общая 08.01.2022 

45.  110 21.09.2017 I-ОБ 875747 общая 05.04.2022 

46.  82 22.09.2017 IX-МЮ 547456 общая 27.01.2020 

47.  150 28.09.2017 I-ОБ 864468 общая 31.10.2019 

48.  138 07.10.2017 I-ОБ 869467 общая 16.11.2017 

49.  16 13.10.2017 I-ОБ 875848 льготная 22.01.2022 

50.  157 15.11.2017 I-ОБ 880142 льготная 17.01.2022 

51.  126 17.11.2017 T-AN 992280 общая 30.03.2022 

52.  31 17.11.2017 I-ОБ 880186 общая 24.03.2022 

53.  134 24.11.2017 I-ДП 783276 общая 20.01.2022 

54.  116 17.12.2017 VI-ИК 572771 общая 21.03.2022 

55.  24 20.12.2017 I-ОБ 870112 общая 30.06.2021 

56.  157 19.01.2018 I-ОБ 870323 льготная 09.02.2022 

57.  96 02.02.2018 I-ОБ 870694 общая 31.08.2020 

58.  124 10.02.2018 I-ОБ 880867 общая 11.08.2021 

59.  124 11.02.2018 I-ОБ 886095 льготная 17.04.2018 

60.  4 18.02.2018 VI-ИК 625895 общая 25.03.2022 

61.  22 26.02.2018 IV-АК 751633 общая 29.03.2022 

62.  108 01.03.2018 I-ОБ 884991 общая 22.02.2022 

63.  10 02.03.2018 I-БО 870805 
общая 

(преим.пр.) 
21.03.2022 

64.  96 17.03.2018 I-ОБ 870841 общая 13.09.2018 

65.  66 26.03.2018 II-СИ 838268 общая 16.03.2022 

66.  27 05.04.2018 II-ИЗ 542594 общая 28.02.2022 

67.  147 19.04.2018 VII-ЛР 60149 общая 15.03.2022 

68.  124 01.05.2018 VI-ИК 665665 общая 17.09.2021 

69.  126 11.05.2018 I-ОБ 886672 льготная 25.09.2018 

70.  1 21.05.2018 VI-ИК 694377 общая 25.03.2022 

71.  10 02.06.2018 I-БО 889303 льготная 04.07.2018 

72.  131 26.06.2018 I-ОБ 888732 общая 19.03.2022 

73.  147 28.06.2018 I-ОБ 877886 общая 09.06.2021 

74.  134 02.07.2018 II-ДВ 665430 общая 08.11.2021 



№ 

п/

п 

№ 

ДОУ 

Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип 

очереди 

Дата 

заявки 

75.  148 02.07.2018 IX-МЮ 659215 общая 22.02.2022 

76.  107 06.07.2018 I-ОБ 881683 общая 28.01.2022 

77.  91 12.07.2018 II-ВО 564168 общая 23.03.2022 

78.  22 18.07.2018 I-ОБ 892266 общая 05.04.2022 

79.  123 28.08.2018 I-ОБ 891059 общая 22.12.2021 

80.  105 28.08.2018 АА 4147642 общая 30.11.2021 

81.  20 29.08.2018 IV-БД 874166 общая 19.01.2022 

82.  110 27.09.2018 I-ОБ 898261 общая 30.03.2022 

83.  130 03.10.2018 I-ОБ 898310 общая 19.02.2022 

84.  112 06.12.2018 I-ОБ 894759 льготная 16.02.2022 

85.  140 10.01.2019 II-ОБ 510090 общая 03.03.2022 

86.  106 22.01.2019 II-ОБ 508440 общая 21.11.2021 

87.  147 07.02.2019 II-ОБ 508457 общая 25.10.2019 

88.  135 24.03.2019 II-ОБ 509706 общая 21.01.2022 

89.  158 31.03.2019 II-ОБ 508797 льготная 23.04.2019 

90.  158 31.03.2019 II-ОБ 508796 льготная 23.04.2019 

91.  112 03.04.2019 X-МЮ 550845 общая 05.03.2022 

92.  140 20.05.2019 II-ОБ 509988 общая 13.11.2021 

93.  106 28.05.2019 II-ОБ 506021 льготная 14.02.2020 

94.  22 05.06.2019 II-ОБ 516080 общая 30.01.2022 

95.  146 24.06.2019 II-ОБ 516192 
общая 

(преим.пр.) 
11.07.2019 

96.  130 03.07.2019 II-ОБ 518292 общая 16.03.2022 

97.  99 03.08.2019 AA 4211842 общая 02.02.2022 

98.  22 12.08.2019 II-ОБ 516504 общая 16.09.2019 

99.  107 25.08.2019 II-ОБ 516610 льготная 12.10.2019 

100.  99 13.09.2019 II-ОБ 520542 общая 05.02.2021 

101.  99 06.11.2019 II-ОБ 505132 общая 28.03.2022 

102.  121 03.12.2019 II-ОБ 517262 общая 06.02.2022 

103.  99 16.01.2020 II-ОБ 517698 льготная 10.07.2020 

104.  121 13.02.2020 II-ОБ 521200 общая 10.03.2022 

105.  
69 

крат. 
12.03.2020 II-ОБ 524039 льготная 19.03.2020 

106.  99 15.03.2020 II-ОБ 524112 льготная 31.03.2022 

107.  121 12.05.2020 II-ОБ 526461 общая 15.07.2020 

108.  121 07.08.2020 II-ОБ 527798 
льготная 

(преим.пр.) 
29.09.2020 



Приложение № 4 к приказу начальника 

управления образования и молодежной  

политики администрации города Рязани  

от «12» апреля 2022 г. № 06/1-01-190 
 

Список 

детей сотрудников МДОУ, направленных в дошкольные образовательные учреждения 

 

№ № ДОУ 
Дата 

рождения 

Серия 

доку-

мента 

Номер 

доку-

мента 

Тип очереди Дата заявки 

1.  139 26.06.2018 II-ОБ 502352 льготная 18.03.2022 

2.  21 06.04.2019 II-ОБ 509770 льготная 05.04.2022 

3.  135 20.11.2019 II-ОБ 517103 льготная 24.03.2022 

 


